
 

 

 

 

 

 

De heer M. Koster 

Per e-mail aan mark.campus@gmail.com  

 

 

 

 

Hoofddorp, 11 september 2023 

 

 

 

Betreft: uw vragenlijst aan Christian Van Thillo 

 

 

Geachte heer Koster, 

 

Via Philippe Remarque hebben wij uw vragenlijst aan Christian Van Thillo ontvangen voor het 

boek dat u over hem aan het schrijven bent. Omdat nogal wat vragen mede betrekking hebben 

op de onderneming DPG Media, reageer ik hierbij zowel namens de heer Van Thillo als DPG 

Media op uw vragenlijst.  

 

Mijn reactie betekent overigens niet dat de heer Van Thillo en/of DPG Media alsnog hebben 

beslist medewerking aan uw boek te verlenen. Het standpunt dat geen medewerking wordt 

verleend is niet gewijzigd. U kunt deze reactie evenmin beschouwen als enige vorm van 

instemming of autorisatie met het boek of de teksten in uw vragenlijst, ook niet voor wat betreft 

vragen die niet in deze brief worden behandeld. 

 

Algemeen 

 

Ik ga ervan uit dat u en uw uitgever zich zullen onthouden van het doen van onrechtmatige 

uitlatingen in het boek. Uw vragenlijst doet helaas anders vermoeden. Ik wijs u daarom 

allereerst op het volgende.  

 

De heer Van Thillo is zeker in Nederland slechts in beperkte mate een publiek persoon. Hij 

heeft in Nederland slechts enige bekendheid vanwege zijn functie als Executive Chairman van 

DPG Media Group. Het enkele feit dat hij hierdoor af en toe in het nieuws is, maakt niet dat 

het u vrijstaat om zaken die zijn privéleven betreffen openbaar te maken. Publicaties over het 

privéleven van een publiek persoon dienen bij te dragen aan het publieke debat. Indien dat 

ontbreekt, zal het recht op bescherming van de persoonlijke levenssfeer zwaarder wegen dan 

het recht van het publiek om geïnformeerd te worden en de persvrijheid. U dient daarmee 

rekening te houden. 

 

Daarbij komt dat de ouders, vrouw en dochter van de heer Van Thillo in geen geval publieke 

figuren zijn. De bescherming van hun privéleven staat buiten kijf. De rechter heeft al eerder 

uitgemaakt dat in een biografie over het zakelijk leven van een ondernemer geen plaats is 

voor privacygevoelige informatie over leden van het gezin.1  

                                                
1 Rb. Amsterdam 19 maart 2010 ECLI:NL:RBAMS:2010:BL8075 
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De heer Van Thillo en DPG Media herkennen zich niet in uw vragen en de daarbij behorende 

teksten. Uw vragenlijst bevat veel suggesties en ernstige onjuiste, zo niet lasterlijke 

aantijgingen. Kennelijk overweegt u dergelijke aantijgingen in uw boek op te nemen zonder 

enige feitelijke basis. Bij veel vragen is ook de context onduidelijk. Alleen hierdoor is 

beantwoording al onmogelijk. 

 

Ik beperk mij in deze brief tot een reactie op een aantal onderwerpen, zonder in detail op uw 

vragen in te gaan.  

 

Geen bemoeienis met redactionele inhoud 

 

Een aantal vragen lijkt te duiden op de beschuldiging dat de heer Van Thillo zich zou bemoeien 

met de redactionele inhoud van de uitgaven van DPG Media. Hij zou zich daarbij mede hebben 

laten leiden door familieleden, vrienden en politici. Dit is flagrante onzin, niets is minder waar. 

De heer Van Thillo heeft nooit getracht enige invloed uit te oefenen op hetgeen wel en niet 

door redacties in de uitgaven van DPG Media is gepubliceerd. Wat wel en niet wordt 

gepubliceerd is uitsluitend een beslissing van de hoofdredactie van de betreffende titel. 

Overigens hebben de nieuwsmedia van DPG Media redactiestatuten die ervoor zorgen dat de 

redactionele inhoud uitsluitend wordt bepaald door de redactie.  

 

Dit betekent dus dat: 

- de heer Van Thillo geen enkele bemoeienis heeft gehad met het verhaal over Eveline 

Dellai; 

- de heer Van Thillo geen opdracht heeft gegeven om niet te publiceren over het ontslag 

van Jaak Smeets;  

- de beslissing met betrekking tot de publicatie over het ongeluk dat Joris Van Thillo 

heeft veroorzaakt, geheel aan de hoofdredactie van Het Laatste Nieuws was. 

Evenzeer was de reden dat de rijkste Belgen lijst van Verduyn destijds niet is gepubliceerd 

door De Morgen enkel gelegen in het feit dat de hoofdredactie, na een onderzoek door 

onafhankelijke experts, heeft vastgesteld dat het materiaal dat Verduyn had verzameld 

onvoldoende steun in de feiten kende.  

 

Niet betrokken bij oprichting VTM 

 

De heer Van Thillo had geen contacten met Guy en Dirk Verhofstadt of andere politici met 

betrekking tot de oprichting van VTM. Ten tijde van de oprichting van VTM was de heer Van 

Thillo 25 jaar en studeerde hij in de VS. Hij hield zich toen niet bezig met commerciële tv in 

Vlaanderen. 

 

Geen losbandig leven 

 

U lijkt met een aantal vragen op zoek naar bewijs voor een losbandige levensstijl. Zo spreekt 

u over ‘helemaal los’ gaan en op stap gaan met jonge redacteuren in bepaalde clubs. Van 

Thillo herkent zich totaal niet in dergelijke lasterlijke aantijgingen.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Oorlogsverleden oudoom 

 

U schijnt nogal belang te hechten aan het oorlogsverleden van Renaat Van Thillo, een broer 

van de grootvader van Christian Van Thillo. Het gedachtegoed van deze oudoom was 

uitdrukkelijk niet dat van de grootvader van Christian Van Thillo. Aan Renaat Van Thillo en 

Mon van Thillo heeft Christian Van Thillo geen herinneringen. Renaat Van Thillo heeft hij nooit 

ontmoet, Mon Van Thillo nauwelijks.  

 

Het is onzinnig om Christian Van Thillo 80 jaar na datum verantwoordelijk te houden voor het 

optreden van een broer van zijn grootvader. Derden hebben dat ook nimmer gedaan. Uw 

veronderstelling dat het oorlogsverleden van een oudoom onderdeel zou hebben uitgemaakt 

van besprekingen over Trouw en Het Parool is dan ook onjuist.  

 

De huidige onderneming DPG Media is geen voortzetting of onderdeel van het “imperium van 

Bill Van Thillo met Patria en De Post”. Het wordt door niemand als zodanig beschouwd, laat 

staan door de heer Van Thillo zelf.  

 

Radiolicentie 

 

Onjuist is ook uw suggestie dat de heer Van Thillo Maurice De Velder zou hebben 

gewaarschuwd nadat een vennootschap van deze laatste in Vlaanderen een FM-radiolicentie 

had verkregen. Dit is simpelweg niet gebeurd.  

 

Allard Besse  

 

In uw vragen uit u zeer ernstige beschuldigingen tegen de heer Besse. Uw aantijgingen jegens 

de heer Besse van (strafrechtelijk) grensoverschrijdend gedrag en het verspreiden van 

fakenieuws zijn onjuist en ronduit lasterlijk. Ik acht u bekend met het feit dat juist bij dit soort 

beschuldigingen rechters zware eisen stellen aan de grondslag in het onderliggende 

feitenmateriaal. In dit geval worden de beschuldigingen zeker niet gedragen door de 

daadwerkelijke feiten.  

 

Ik kan mij voorstellen dat enkele oud-collega’s van de Stentor in onvrede leven met DPG 

Media en de heer Besse door de reorganisatie en vernieuwing van de redactie destijds. Deze 

reorganisatie was noodzakelijk omdat de redactie in Zwolle simpelweg een puinhoop was. 

DPG Media moest wel hard ingrijpen om de redactie, en daarmee de krant, weer gezond te 

krijgen. De heer Besse kreeg bij zijn aanstelling de opdracht tot reorganisatie. Bij de 

reorganisatie zijn door hem soms harde en lastige beslissingen genomen die niet bij iedereen 

even goed zijn gevallen. Dit zal de heer Besse door sommigen ongetwijfeld worden 

nagedragen maar dat betekent absoluut niet dat de heer Besse zich schuldig zou hebben 

gemaakt aan grensoverschrijdend gedrag. Ik merk overigens op dat de heer Besse bereid is 

gebleken u dit persoonlijk toe te lichten maar dat u daar tot op heden blijkbaar geen gebruik 

van hebt gemaakt. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Stichting Het Laatste Nieuws 

 

Aan het eind van uw vragenlijst vraagt u naar de verslagen van de raad van bestuur van de 

Stichting Het Laatste Nieuws. Deze Stichting waakt over de inhoudelijke lijn van Het Laatste 

Nieuws, onder meer bij de benoeming van de hoofdredacteur van de krant. Deze Stichting is 

een onafhankelijke entiteit waarover DPG Media geen zeggenschap heeft.  

 

Afsluiting 

 

Ik neem aan dat u slechts juiste feiten zult publiceren en dat u het bovenstaande daarom zult 

meenemen in uw afwegingen over de onderwerpen die in uw boek zullen voorkomen. Voor 

zover u de desbetreffende onderwerpen toch opneemt in uw boek, verzoek ik u dringend om 

het bovenstaande daarbij correct en volledig te vermelden. Ik ontvang hiervan echter graag 

uw schriftelijke bevestiging binnen 5 werkdagen na vandaag. 

 

Ik wil u erop wijzen dat als uw boek uiteindelijk toch onjuiste aantijgingen of stellingen zou 

bevatten met betrekking tot de heer Van Thillo of DPG Media, zij niet zullen nalaten juridische 

stappen te overwegen in Nederland en/of België. Vooralsnog ga ik ervan uit dat daar niet aan 

wordt toegekomen en dat u en uw uitgever zich aan de in beide landen geldende wet- en 

regelgeving zullen houden.  

 

Tot slot verzoek ik u alle verdere correspondentie over uw boek uitsluitend tot mij te richten. 

Vanaf heden zal ik als uw contactpersoon binnen DPG Media fungeren. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

 

 

Marc van Breda 

General Counsel 

 


